DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI

1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001.

Email ID: rgodwcd@gmail.com Phone number. 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity./17-18/pt-1 559

Dated:

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity, Govt. of NCT of Delhi, Old Sectt., Delhi.

Sub: Regarding Publication, of **04 Abandoned Children**, by the Department of Women & Child Development, GNCTD.

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material in Hindi & English regarding 4 Abandoned Children, of the Department of Women & Child Development, GNCTD.

I am directed to request you to get this published, at DAVP rates in the size 12X20

cms., in the following Newspapers on 13.4.2018

| S.No. | Publication | Language | Edition |
|-------|---------------|----------|---------|
| 1. | Dainik Jagran | Hindi | Delhi |
| 2. | Amar Ujala | Hindi | Delhi |
| 3. | Mail Today | English | Delhi |

As desired, soft copies are being provided to DIP through pen drive on 6.4.2018 This may be given TOP PRIORITY. The LOGO of the Department of Women & Child Development may be printed on the advertisement.

This issues with the approval of the Director, Deptt. of Women & Child Development.

Encl.: Advertisement Material (in Hindi & English) 02

(Sumita Moza)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-I \$32-53 Date Copy To:

The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

Sumita Moza)

PO (R.G.O)



महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1–ए, पंडित रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली–110001.

परिवार द्वारा छोड़े गये बालक एवं बालिकाएँ

| कम स0 | बालक एवं बालिकाओं का विवरण | फोटो |
|-------|--|-------|
| 2. | नाम : सिद्धार्थ (संस्था द्वारा दिया गया नाम), उम्रः लगभग 2½ वर्ष, रंगं : सांवला । बालक दिनाक 13.12.2017 को दिल्ली गेट मैट्रो स्टेशन के समीप छोड़ा पाया गया था । बालक को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण हेतु SOS उद्यान,1—A, डॉक्टर लेन गोल मार्केट नई दिल्ली में दाखिल करा दिया गया है। जन्म दिनांक 14/10/2015 नाम : निर्भय (संस्था द्वारा दिया गया, नाम), उम्रः लगभग 4 महीने । बालक दिनाक 02/01/2018 रेलवे प्रयास टीम को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर लावारिस अवस्था में मिला था । बाल कल्याण समिति के आदेश पर बालक को देखरेख व सरंक्षण हेतु SOS उद्यान,1—A, डॉक्टर लेन गोल मार्केट नई दिल्ली में दाखिल करा दिया गया है। जन्म दिनांक 8/12/2017. | |
| 3. | नाम : चित्रा (संस्था द्वारा दिया गया नाम), उम्रः लगभग 3½ महीने, रंग : सांवला । बालिका दिनांक 26/12/2017 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर ट्रेन में सीट के नीचे लावारिस अवस्था में मिली थी । बालिका, बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण हेतु SOS उद्यान,1—A, डॉक्टर लेन गोल मार्केट नई दिल्ली में रह रही है। जन्म दिनांक 26/12/2017 | X 3 G |
| 4. | नाम : यजत (संस्था द्वारा दिया गया नाम)। बालक दिनांक 06/12/2017 को थाना चाँदनी महल पुलिस को डीडीए फ्लैट, सी–12 शीश महल के पास लावारिस अवस्था में मिला था । बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण हेतु SOS उद्यान, 1–A, डॉक्टर लेन गोल मार्केट नई दिल्ली में भेजा गया है । जन्म दिनांक 05/12/2017 | |

उपरोक्त बालक एवं बालिकाओं के सम्बन्ध में इनके माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार, निम्न लिखित पते पर सम्पर्क करें:-

- 1. प्रभारी SOS उद्यान,1-A, डॉक्टर लेन गोल मार्केट नई दिल्ली 110001, दूरभाष 011-23743739,
- 2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई, पालिका धाम कॉम्पलैक्स गोल मार्केट नई दिल्ली 110001.

कृते / – निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग

नोटः देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 चाइल्ड लाईन पर सूचित करें ।



Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi 1-A Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001

MISSING/ABANDONED CHILDREN

| Sl. No. | Description of Children | Photo |
|---------|---|-------|
| 1 | Name: Sidharth, (Name is given by agency), Age: Approx 2½ years old. Complexion Dark. Abandoned Child was found near Delhi Gate Metro Station on 13.12.2017. Child is referred by order of Child Welfare Committee for Care and Protection to SOS, Udayan, 1-A Doctor's lane, Gole Market, New Delhi. Date of Birth 14/10/2015. | |
| 2. | Name: Nirbhay (Name is given by agency). Age: Approx 4 months old. The child was left / found abandoned at New Delhi Railway Station by "Prayas" NGO team members on 02.01.2018. Child is referred by Child Welfare Committee for Care and Protection to SOS, Udayan, 1-A Doctor's lane, Gole Market, New Delhi on 2/01/2018. Date of Birth 08.12.2017. | |
| 3. | Name: Chitra (Name is given by agency). Age: Approx.3 ½ months old. Girl left/found abandoned lying under the train berth at New Delhi Railway Station on 26/12/2017. Child is referred by Child Welfare Committee for Care and Protection to SOS, Udayan, 1-A Doctor's lane, Gole Market, New Delhi. Date of Birth 26/12/2017. | |
| 4 | Name: Yajat: (Name given by agency). The Child was Left/found abandoned Near DDA Flat C-12 Sheesh Mahal, by PS Chandni Mahal on 06.12.2017. Child is referred by Child Welfare Committee for Care and Protection to SOS, Udayan, 1-A Doctor's lane, Gole Market, New Delhi. Date of Birth 05/12/2017. | 4-6 |

Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at below given address/phone numbers:

- 1. Incharge: SOS Udayan, 1-A, Doctor's lane, Gole Market, New Delhi-110001. Telephone No. 011-23743739.
- 2. **DCPO**, District Child Protection Unit (New Delhi), Palika Dham Complex Gole Market, New Delhi-110001.

Sd/Director
Women and Child Development

Please give information on CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.